[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.07.2022
	№ 423-п

	 Черемхово

О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования» от 25 марта 2014 года № 175 «Об утверждении Положения «О комиссии по осуществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Черемховского районного муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2022 года № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 24, 50, 86 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 19 Положения о комиссии по осуществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Черемховского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 25 марта 2014 года № 175 «Об утверждении Положения «О комиссии по осуществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Черемховского районного муниципального образования» (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 2 июня 2016 года № 227, от 20 февраля 2019 года № 112-п, от 29 декабря 2021 года № 642-п) (далее – постановление) изменение, дополнив его подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ;

8) сообщить незамедлительно заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 6 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ.».

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 25 марта 2014 года № 175 «Об утверждении Положения «О комиссии по осуществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Черемховского районного муниципального образования» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач